

各 位

会 社 名 株式会社ブロードバンドタワー
代 表 者 名 代表取締役 会長兼社長 CEO 藤原 洋
(コード番号 3776)
問 合 わ せ 先 常務取締役 法務・経理統括 中川 美恵子
(TEL. 03 - 5202- 4800 代)

特別損失の計上及び繰延税金資産の取崩し
並びに通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 6 月期（平成 28 年 7 月 1 日～平成 29 年 6 月 30 日）決算において、下記のとおり特別損失の計上及び繰延税金資産の取崩しに伴い、平成 29 年 6 月 23 日に公表しました通期業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じたのでお知らせいたします。

記

1. 固定資産の減損損失について

データセンターサービス、クラウドサービスをはじめ当社が提供するサービスについては、価格競争の影響を受け、市場価格は下落傾向にあるため、これらのサービスを取り巻く環境は厳しい状況が続いております。このような事業環境下、今後の収益を予測した結果、将来において設備投資の回収が困難な見込みである一部のサービスについて、減損処理をすることといたしました。減損損失の計上額は、データセンターサービス（江東区、第 5 サイト）において 11 百万円、クラウドサービスにおいて 36 百万円、データ・ソリューションサービスにおいて 104 百万円、アンカーパーソン.TV において 11 百万円の合計 163 百万円であり、個別決算及び連結決算において「減損損失」として計上いたしました。

2. 投資有価証券評価損について

当社が保有する投資有価証券及び関係会社株式について、経営成績及び財政状態を考慮し、当初想定していた収益を獲得することが困難と判断したため、個別決算及び連結決算において投資有価証券評価損 162 百万円、個別決算において関係会社株式評価損 248 百万円を計上いたしました。

3. 繰延税金資産の取崩し

新データセンターや新規事業への投資等、事業構造転換を進めている中、今後の業績を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について検討した結果、個別決算及び連結決算において繰延税金資産 361 百万円を取崩し、法人税等調整額に計上いたしました。

4. 差異が生じた理由について

(個別業績)

売上高は、データソリューションの売上げが前回発表予想を多少下回り、経常利益は、租税公課等の一般管理費の増加もあり前回発表予想を下回りました。当期純利益については、上記に記載した特別損失の計上及び繰延税金資産の取崩しにより、前回発表予想を下回る結果となりました。

(連結業績)

売上高は、ファッションビジネスプラットフォームの売上げが前回発表予想を上回り、営業利益、経常利益については、一般管理費の増加もあり前回発表予想を下回りました。親会社株主に帰属する当期純利益については、上記に記載した特別損失の計上及び繰延税金資産の取崩しにより、前回発表予想を下回る結果となりました。

(1)平成 29 年 6 月期第通期個別業績予想値と実績値の差異（平成 28 年 7 月 1 日～平成 29 年 6 月 30 日）

| | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 | 1 株当たり 当期純利益 |
|------------------------------|--------------|------------|--------------|-----------------|
| 前回発表予想 (A) | 百万円 7,600 | 百万円 150 | 百万円 1,559 | 円 銭 30.56 |
| 実績値 (B) | 7,388 | 94 | 744 | 14.59 |
| 増減額 (B-A) | △211 | △56 | △815 | |
| 増減率 | △2.8% | △37.0% | △52.3% | |
| (ご参考) 前期実績 (平成 28 年 6 月期) | 7,196 | 131 | △78 | △1.55 |

(2)平成 29 年 6 月期通期連結業績予想値と実績値との差異（平成 28 年 7 月 1 日～平成 29 年 6 月 30 日）

| | 売上高 | 営業利益 | 経常利益 | 親会社株主に 帰属する 当期純利益 | 1 株当たり 当期純利益 |
|------------------------------|---------------|------------|------------|-------------------------|-----------------|
| 前回発表予想 (A) | 百万円 35,500 | 百万円 900 | 百万円 900 | 百万円 956 | 円 銭 18.74 |
| 実績値 (B) | 38,987 | 846 | 767 | 493 | 9.66 |
| 増減額 (B-A) | 3,487 | △53 | △133 | △463 | |
| 増減率 | 9.8% | △5.9% | △14.8% | △48.4% | |
| (ご参考) 前期実績 (平成 28 年 6 月期) | 34,788 | 657 | 553 | △9 | △0.19 |

以 上